11 De todo esto se deduce cuál es la materia y la forma de que está hecho el semen. Está hecho de la sangre, como de su fuente material. Pero se dan quizás modalidades diversas: la parte material del semen posiblemente se produce de la sangre; en cambio, el espíritu incluido en él no se produce inmediatamente de la sangre, porque la sangre es sustancia gruesa y material, mientras que el espíritu es tenue y sutil. Por eso tal vez se produzca de algún espíritu vital. Es la tesis de Valles en el *lib. 2 Controversiarum, cap. 7*.

De forma autem seminis est etiam distinguendum, nam forma, quae est in parte materiali seminis, est quaedam forma substantialis rei inanimatae, ut forma sanguinis; forma vero spiritus inclusi in semine
190 est forma rei animatae, ut dictum est 2 *Physicorum*.

Quam sententiam tenet etiam Germanus, in *Epitome huius libri*,²⁹² et Iacobus de [Forlivio], *circa 23 canon*²⁹³ *Avicennae*.²⁹⁴ Et insinuat Caietanus, *1 p., q. 118, a. 1*,²⁹⁵ nam ait habere corpus heterogeneum; et ad hoc citat Albertum.

Et patet, quoniam forma illius spiritus habet actionem quamdam superioris rationis, quae est organisare corpus ad generationem viventis, quod est opus vitae. Neque satis est dicere quod illam actionem habet ut instrumentum alterius, quia cum semen sit separatum a vivente,
200 neque ab illo iam iuvetur, debuit recipere formam proportionatam actioni ad quam efficiendam ordinatur.

Et hoc potest colligi ex Aristotele, *2 De Anima, cap. 1, in fine*,²⁹⁶ ubi ait quod corpus potentia vivens est corpus habens animam actu; et huiusmodi —inquit— est semen et fructus. Constat autem fructus
205 vivere, ut patet ex dictis,²⁹⁷ et ex principio illius capituli primi.²⁹⁸

Contrarium tamen huius insinuant Themistius,²⁹⁹ Simplicius,³⁰⁰ Philoponus,³⁰¹ Albertus³⁰² et Aegidius, *2 De Anima, tx. 10*,³⁰³ et D. Thomas, *1 p., q. 118, a. 2, ad 3 et 4*; et *De potentia, q. 3, a. 9, ad 9*; et *a. 12*. [Tamen] vere tantum significat D. Thomas quod forma illius seminis
210 non est anima quae in genito est introducta. Et hoc tantum probat eius ratio, scilicet quia materia seminis non est disposita ad recipiendam illam animam. Non tamen negaret D. Thomas quod illa forma seminis sit altioris rationis quam formae inanimatorum, atque adeo attingere gradum animarum. Et quia / anima imperfecta est et quasi via ad aliam,
215 ideo forte non recipit perfectam virtutem nutritivam, sed generativam tantum; vel si illam habet est tarda et remissa, et quae impediri potest

PI87v

188 autem *S*, etiam *P*. 191 dictum est *S*, diximus *P*. 193 Forlivio *PL*, forlivio *S*. 196 forma illius spiritus *S*, illa forma seminis *PL*. 198 opus *SL*, corpus (!) *P*. 198 Neque *SL*, nec *P*. 200 neque *S*, nec *P*. 205 ²ex *om. P*. 205 primi *add. etc. P*. 206 insinuant *SL*, insinuat *P*. 207 Philoponus *om. P*. 208 12 *SL*, 2 *P*. 209 Tamen *P*, Tantum *S*. 209 tantum *iter. post* vere *S*. 213 altioris *SL*, alterius *P*. 216 si illam habet *S*, si etiam habet actionem nutritivam *P*. 216-7 et quae... extrinseco *SP, om. L*.